Протокол № 4

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                      27 декабря 2023 года

Председательствующий:       Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                  городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск;

Заикина С.Н. и.о. начальника управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г. Первомайск;

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск;

Логинова Е.Н. - заместитель главы администрации по экономике и финансам

начальник финансового управления администрации городского

округа г.Первомайск;

Моштылева Л.А.

Малова  Л.В.

Пригляднова В.В.

- заместитель главы администрации по социальным вопросам

администрации городского округа г.Первомайск;

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г. Первомайск;

- директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства»

Повестка дня:

1. Выполнение поручений в соответствии с протоколом заседания Инвестиционного

совета от 25 сентября 2023 года № 3.

В ходе обсуждения решили:

1. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации городского

округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

1.1. Направить в срок до 22.01.2024 г. служебную записку на главу МСУ о

включении в план работы МКУ «Благоустройство» по сносу, строений, не имеющих

собственников в границах улиц Коммунистическая и Энгельса.

1.2. Совместно с начальником отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой в рамках

муниципального контроля провести работу по уборке порубочных остатков деревьев с

собственником участков  в районе с.Кошелиха и п.Прибрежный в срок до 31.03.2024.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику

финансового управления Е.Н.Логиновой:

2.1. Держать на контроле вопрос по включению в план работ МКУ

«Благоустройство» сноса объектов, расположенных по адресу р.п.Сатис ул.Советская д.10

(бывший гастроном), ул.Советская д.12 (бывший магазин ОРС).

2.2. Организовать в срок до 31.03.2024 г. следующее заседание Инвестиционного

совета.

3. Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

3.1. Держать на контроле вопрос о приобретении заинтересованными лицами земель

сельскохозяйственного назначения, которые находятся на границе с Дивеевским

муниципальным округом.

3.2. Совместно с заместителем главы администрации, начальником отдела

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск А.А.Крепковым продолжить работу с

Министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской

области по переводу муниципальных неиспользуемых земель сельскохозяйственного

назначения в земли лесного фонда.

            4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам Л.А.Моштылевой

совместно с директором АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства» В.В.Приглядновой:

4.1. Продолжить работу с потенциальным инвестором по подбору участка для

строительства гостевого дома.

4.2. Взять на контроль ход реализации проекта по строительству прощального зала ИП

Руськиным А.И.

Председательствующий                                                                                 Е.А.Лебеднова

Протокол вела С.Н.Заикина